ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:                /UBND                  Đức Phổ, ngày     tháng     năm 2021
V/v tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn thị xã

                                     Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thị xã;

- Công an thị xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;

- Đồn Biên phòng Sa Huỳnh, Phổ Quang;

            - UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 4433/UBND-KGVX ngày 31/8/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh (có bản chụp kèm theo), Chủ tịch UBND thị xã yêu

cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị thị xã và Chủ tịch UBND các

xã, phường tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Công điện số

1102/CĐ-TTg ngày 23/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên toàn quốc, trong đó:

- Thực hiện nghiêm túc, thực chất, kịp thời việc cách ly nguồn lây nhiễm

trong cộng đồng nhằm nhanh chóng kiểm soát dịch bệnh không để dịch bệnh lây

lan ra các địa phương khác.

- Các địa phương chủ động bảo đảm nhân lực, cơ sở vật chất theo phương

châm “4 tại chỗ” để thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch, nhất là tại các địa

phương thực hiện tăng cường giãn cách xã hội. Ưu tiên nguồn lực, tăng cường tiết

kiệm chi thường xuyên, nhất là các khoản chi chưa cần thiết.

-  Duy trì hoạt động sản xuất, kinh doanh ở những nơi đủ điều kiện theo

nguyên tắc “an toàn mới sản xuất, sản xuất phải an toàn”.

2. Giao Phòng Y tế (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 thị xã), Công an thị xã theo chức năng, nhiệm vụ, căn cứ tình hình diễn

biến dịch để kịp thời tham mưu UBND thị xã chỉ đạo thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch hiệu quả./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Thường trực Thị ủy;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Ban Tuyên giáo Thị ủy;
- Chánh, Phó Chánh VP;
- CVVP;
- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

2

		2021-09-07T08:46:33+0700

		2021-09-07T11:00:26+0700

		2021-09-07T11:00:26+0700

		2021-09-07T11:00:26+0700

		2021-09-07T11:00:26+0700